§. II. Missas ergo faciens peregrinationes, quas *Selneckerus*, Antistitis Hildesheimensis officio defungens, in se suscepit, à *Schrötero* l. c. p. 29. s. f. fuse descriptas, ultimam tantum adducam profectionem, quam paravis, cum mirum quantum in aula Electoris Saxoniz rerum facta esset immixtatio, ac totius regiminis Misericordia summa *Friderico Wilhelmo*, Duci Saxoniz, omni seculorum memoria dignissimo, tradita. Prudenti enim consilio decreatum ac sanctum fuit, Doctores, sedibus suis extores, iterum revocandos atque in consilium adhibendos esse, quo de facienda Ecclesiæ medela inter se colloquerentur. Quapropter nec *Selneckerus* nostri demenissime voluerunt Visitatores, publica autoritate constituti, quibus §. 24. apud *Dn. Vogelium* in *Annal. Lips. f. 270.* demandatum erat, ut illum ad vocari curarent. Weil dan auch D. *Nicolaus Selnecker*, ein alter Theologus, und dieser Land Kirchen wol bekant und gewohnet, so wird für unbedeuem nicht erachtet, daß derselbe nach Leipzig gebracht würde. De voluntate ergo religiosissimi hujus Principis & Administratoris terra Misericordie, biniis literis, certior redditus *Selneckerus*, in sinu gaudere coepit, quod *Lipsiæ* sua, inque illa auditoribus, quos habuit, oculissimus, redderetur. Quapropter, nulla prorsus valetudinis viriumque corporis, cura laboreque fracti, habita ratione, itineri se accinxit, atque ab instituto cursu devocari haud passus est, quo, si ex hac vita ipsi decadendum esset, *Lipsiæ* iterum datus animam suam pie efflaret, Deoque, à quo acceperat, spiritum redderet. Lipsiam autem d. XIX. Maji delatus, vires ita eum deserere cœperunt, ut eam Platere dicere coacti fuerit: *Tan sum impotens, ut loqui nequeam.* Quapropter in diem quartum, seu Vigesimum quartum Maji, decumbens, post variâ pietatis & constantiae documenta edita, finem exili ac æruminarum fortius est exoptatissimum, placideque, adstantibus Theologis præstantissimis, *Georgio Mylio*, *Egidio Hunnio*, & *Martino Miro*, obdormivit. Biduo post corpus examinâ honorifico sepulture ritu tumulo in æde Thomana illatum, ac splendide tumba metallo vestita decoratum est, postquam Senatus Academicus publico scripto ipsius virtutes de predicaverat, ac *Georgius Mylius*, orator disertissimus, pio sermone vitam ac fatam ejus Lipsiensibus ivcerat commendatum. Post patris obitum filius quoque ejus, M. *Georgius Selneckerus*, adiunctor per breve temporis spatium Pastoris Schlaekenvaldensis officio, in pristinam dignitatem, quam *Delitii* habuit, a. 1592. restitutus est, ibidemque dysenteria a. 1599. corruptus diem obiit supremum, postquam

Ze 5075

(24)

quam a. 1593; laboriosissimi Genitoris Commentarium Germanicum in Psalterium Davidis (15) atque a. 1595. ejusdem Commentarium in omnes D. Pauli Epistolas luci publice exposuerat, ceu in Dissertatione, de N. S. Commentariis quibusdam in nonnullos Scripturæ Sacrae libros p. II. & 21. commemorav. Eodem anno Selnecceri quoque gener, M. Jacobus Lindnerus, officio Scholastico, qvod cum Consulis Numburgensis provincia permutaverat, iterum fuit praefectus, teste Pertuchio in Chronicu Portensis P. II. p. 168. seqventia tradente: Walthero denato (qui in Academia Lipsiensi Ethicam docuerat) revocatus M. Jacobus Lindner, ab officio Consulis ad munus Rectoris sustinendum, anno 1592. sede Rectoris aliquot annos vacante. Hac in statione duravit Jacobus usque ad annum 1601. quo ob virium defectum resignavit sexagenarius & emeritus, constitutus ad vitam 100. s. quotannis ab oeconomico solvendis. Hunc discipuli Fortenses pie 3. Aprilis 1606. Numburgi in Christo obdormientem ad sepulturam exportarunt, magna populi caterva funus deducente & M. Jo. Bürgero suo Praeceptorio bene merito concionem funebrem habente.

§. 12. Quamvis autem Selneccerus è vivis sublatus fuerit, ipsius tamen memoria Lipsieñibus per quam grata fuit & per accepta, quapropter filium ejus Patris cognominem, Nicolaum Selneccerum, inter verbi Ministros Ecclesiæ Thomae retulerunt, quippe qui Lipsia a. 1574. natus & a. 1619. denatus est, prout in Elogiis German. quorundam Theologorum p. 29 sqq. notavi, & Dn. M. Sam. Gottlieb Heine, in Chronicu Rochlensis p. 190. sq. retulit. Quemadmodum etiam ejus Pro-nepotem, D. Hieronymum Kromayerum, publicis manneribus admotum, atq; egregiis scriptis celeberrimum, omni honore prosequendum judicarunt. Ut de scriptis, hymnis, & piis suspiriis, quæ Selneccerum autorem habent, prolixius non agam, quæ quamplurimis innouerunt, atque in rebus aduersis perfugium & solatum prebuerunt. Ceterum exilium Lipsiense Selnecceri, qvod animo invicto pertulit, unumq; vœ edocet, veram Ecclesiam in his terris persecutionibus quidem obnoxiam esse, proinde tamen divini Numinis cura nunquam excidere, atque hostium præterea Ecclesie conatus vanos subinde reddi atque irritos. Rogandus igitur est Deus, verba Nic. Blumii sunt, quæ in Epistolar. Lys. Syloge p. 320. inveniuntur, ac mea nunc facio, ut horum hominum calida, occulta & astuta consilia confundant & opprimant. Malum ingens tanquam sagittam illis immittat, ut pœna divina, quæ celare non possunt, manifesta fiat. Hac verissima esse testantur exempla Athanasii, Lutheri, Selnecceri, & multorum aliorum Doctorum Ecclesie. Testatur quoque communis experientia. Contra hoc pestilens vitium nullum remedium aliud salutare habemus, quam innocentiam, quæ Augustino teste, optima est Apologia contra calumnias malevolorum & sycophanticarum morsus & bona conscientia testimonium, qvod veluti clypeum iniquis adversariorum judiciis opponere, contraque humana judicia Dei iudicium intueri, in proposito beneficio recte juxta vocacionem suscepto permanere, dia, calumnias & obrelationes iniquorum exelso animo despicer debemus, quicquid homines dicant vel sentiant, ne gratia excidamus. Satius namque est, calumnias non modo verborum, sed etiam plagas à mundo immundo perpeti, cum Dei amicitia, quam stationem suam cum Dei immitcia deserere, cum habeamus amplissimas promissiones, ipsum Deum fidelibus suis seruis premta redditurum.